
 

www.charvat.cz | www.izolinka.cz 
 
  

Na co si dát pozor při provádění izolace proti radonu 

1. Využijte pro měření speciální firmu s patřičným certifikátem. Dobře provedené měření je 

základem pro následné určení protiradonového opatření. 

2. Dbejte na správně provedený odvětrávací systém při středních a vyšších hodnotách (nebo 

při použití podlahového topení). 

3. Vybírejte kvalitní materiál z řady asfaltových pásů z modifikovaného asfaltu SBS. 

4. Vybírejte pro pokládku důvěryhodnou firmu se zkušenostmi. Izolace proti radonu je 

funkční, pouze když dokonale těsní.  

5. Nezapomeňte uvažovat kromě radonu o ochraně budovy proti nežádoucím účinkům vody 

(vzlínající vlhkost, dočasná nebo trvalá hladina vody). 

6. Návrh konstrukce proti nepříznivému působení radonu z podloží by měl řešit projekt 

stavby, kde je vhodná hydroizolace uvedena nebo popsána. 

http://www.charvat.cz/
http://www.izolinka.cz/

